ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.97310001-02
Av. São João Batista. 580 Centro

Cep 64 635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi©hotmaU.com

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2023

A Secretaria Municipal de Assistência Social de São João da
Canabrava/PI, no uso de suas atribuições legais, após analisar minuciosamente a
documentação relativa à Dispensa de Licitação n° 013/2024, com a finalidade de
formalizar contrato à Contração de Empresa de Engenharia para Contração de
Empresa de Engenharia para Execução de Serviços de Ampliação do prédio do
Conselho Tutelar do Município de São João da Canabrava-PI, com respaldo no Art. 75,
I da Lei n° 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, com atualização do 11.871 de 29 de
dezembro de 2023.

RESOLVE

Concordar com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Assessoria Jurídica e Homologar o resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO,
para fim de declarar vencedora a empresa: M L DE BRITO ARAUJO — ME, inscrita no
CNPJ n° 49.434.127/0001-08, com sede na Rua Francisco Prota,114, Sala B, Picos-PI,
com o valor global de R$ 116.941,38 (cento e dezesseis mil, novecentos e quarenta e
um reais e trinta e oito centavos), quem deverá ser adjudicada a execução do objeto
previsto na Dispensa de Licitação em apreço que será pago com 500 - RECURSOS
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS (FPM/ICMS/IPVA/TRIBUTOS); e, 660 -
TRASFERÊNCIA DO FNAS.

São João da Canabray~l), 07 de março de 2024.

Niciana Mari ACa al hte de pousa
Secretária Muni pal e1Pssistê ia Social